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Spm. nr. S 1478 

Til beskæftigelsesministeren (22/1 03) af: 
Bent Bøgsted (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt den embeds- 
mandsgruppe, der blev nedsat for at kulegrave 
de danske sociale ordninger inden EU-udvidel- 
sen, har afsluttet sit arbejde, og i bekræftende 
fald oplyse, hvilke resultater embedsmands- 
gruppen er nået frem til, og om det anbefales at 
stramme op på de danske sociale ordninger i 
forbindelse med EU-udvidelsen?« 

Begrundelse 

I en artikel i Berlingske Tidende den 19. oktober 
2002 oplyses det, at regeringen anerkender, at 
der er en risiko for, at de danske sociale ydelser 
kan misbruges af vandrende arbejdstagere fra 
Østeuropa, når EU's udvidelse er en realitet. 
Dertil oplyste beskæftigelsesministeren, at der 
er nedsat en hurtigt arbejdende embedsmands- 
gruppe under Beskæftigelsesministeriet til at 
»afdække muligheden for utilsigtet brug« af de 
danske sociale ordninger. 

Den 15. januar 2003 anbefalede en svensk eks- 
pertrapport, som er udarbejdet på foranledning 
af den svenske regering, en række initiativer, der 
skal mindske muligheden for, at vandrende ar- 
bejdstagere fra Østeuropa kan udnytte de gene- 
røse sociale sikkerhedsordninger i Sverige. 

Set i lyset af, at EU-udvidelsen i mellemtiden 
er blevet vedtaget, og at man i Sverige er be- 
gyndt at overveje, om der skal gælde en række 
særlige overgangsordninger for arbejdstagere 
fra Østeuropa, finder spørgeren det derfor vig- 
tigt at få oplyst, hvilke resultater og anbefalinger 
den hurtigt arbejdende embedsmandsgruppe 
under Beskæftigelsesministeriet er nået frem til, 
og hvornår rapporten vil blive offentliggjort. 

Svar (30/1 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Den nævnte embedsmandsgruppe har endnu 
ikke afsluttet sit arbejde, men det forventes at 
ske om kort tid. 

Regeringen vil drøfte rapporten med partier- 
ne, herunder om den giver anledning til overve- 

jelser om initiativer i forbindelse med den fore- 
stående udvidelse af EU. 

Spm. nr. S 1570 

Til ministeren for ligestilling (24/1 03) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Vil ministeren redegøre for status vedrørende 
Ligestillingsnævnets fortsatte eksistens?« 

Begrundelse 

Finansministeren har i et høringssvar henstillet 
til, at Ligestillingsnævnet nedlægges, jf. artikel 
fra Information den 18. januar 2003, s.l. 

Svar (29/103) 

Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Ligestillingsnævnet blev i 2000 nedsat for en 2 
årig forsøgsperiode. Jeg har på baggrund af en 
evaluering af nævnet, foretaget i efteråret 2002, 
vurderet, at nævnet opfylder sin funktion, og at 
det er en god retssikkerhed for borgerne.at have 
et administrativt klageorgan, der kan tage stil- 
ling til klager over forskelsbehandling på grund 
af køn. 

Jeg har derfor stillet forslag om ændring af 
lov om ligestilling af kvinder og mænd (L 124). I 
lovforslaget foreslås det at nævnet gøres perma- 
nent og sagsområdet udvides, således at nævnet 
fremover også kan behandle sager vedrørende 
klager over forskelsbehandling på grund af af- 
holdelse af forældreorlov. 

Det er korrekt, at Finansministeriet i forbin- 
delse med høringen over lovforslaget anførte, at 
det ikke kunne støtte lovforslaget blandt andet 
under henvisning til regeringens generelle poli- 
tik om at nedlægge flest mulige råd og nævn for 
at effektivisere den offentlige administration. 
Som nævnt ovenfor finder jeg det af hensyn til 
borgernes retssikkerhed væsentligt, at nævnet 
fortsætter. 

Lovforslaget blev fremsat den 15. januar 2003 
og 1. behandlet i Folketinget den 28. januar 2003. 


